Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare

1. .Informacion i pérgjithshém

Njesia ekonomike Rubicon Sha &shté krijuar si Sha, ne daté 29/09/2020 me seli né adresén: Njesia
Administrative nr.9, RrugaAsim Vokshi, Ndertesa 15, hyrja 25, apartamenti 7, 1016, Tirané.

Administrator dhe njekohesisht organ drejtues i njesise ekonomike eshté Arbér Brahaj

Njesia ekonomike Rubicon Sha eshte rregjistruar dhe kryen veprimtari ekonomike me
NIPT/NUIS: M02129014T

Objekti i veprimtarise se njesise ekonomike i rregjistruar ne Qendren kombetare te biznesit &shté:
Ofrimi i zgjidhjeve financiaro-teknologjike (fintech).Ne vijim te licensimit te saj nga Banka e
Shqipérisé, Rubicon synon te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar ne ushtrimin e aktiviteteve te listuar
si me poshté:

« shérbimet e pagesave dhe té transferimit t& parave

* kémbimin valutor

* shérbimet késhilluese, ndérmjetése dhe shérbime té tjera ndihmése q& lidhen me veprimtariné e
institucionit financiar t& parasé elektronike, si parashikohen né Rregulloren e Licensimit.
Rubicon &shté krijuar si njé shoqéri aksionare me oferté private ne kuptim te ligjit “Per tregtaret
dhe shoqérité tregtare”.

Kapitali i shoqérisé€ &shté i ndaré né aksione te zakonshme me t& drejté vote t& nénshkruara dhe
shlyera nga aksionarét.

Organet kryesore te shogérisé jané:

1. Asambleja e Aksionareve

2. Késhilli Mbikéqyrés

3. Administratori

Organet drejtuese marrin masa pér arritjen e standardeve té larta etike dhe profesionale né
drejtimin e subjektit.

Fasqyrat financiare jane hartuar nga Jonida Lazri ekonomiste e punesuar ne njesine ekonomike .

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat finaciare jane pergatitur ne perputhje ne Standartet Nderkombetare te Raportimit
financiar (SNRF),te publikuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit (BSNK),
dhe rregullorja Nr.2 date 10.01.2013 “Per administrimin e rrezikut ne veprimtarine e subjekteve
Jo banka “te miratuar nga Banka e Shqiperise .

Pergatitja ¢ pasqyrave financiare sipas SNRF kerkon perdorimin e disa vleresimeve kontabel te
rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe drejtimi te jape gjykimin e tij mbi zbatimin e politikave.
kontabel te tyre. Fusha te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose per te
cilat vleresime apo supozime jane te rendesishme ne hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne
shenimet spjeguse.

(a)Deklarata e perputhshmerise
Pasqyrat finaciare jane pergatitur ne perputhje ne Standartet Nderkombetare te Raportimit
financiar (SNRF).




(b)Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike pervec investimeve te vlefshme per
shitje te cilat jane pasqyruar me vleren e drejte.

(¢)Monedha raportuese funksionale .

Pasqyrat financiare jané prezantuar né Leké Shqiptar (“Lek”), e cila eshte monedha funksionale
raportuese.

(d)Periudha kontabel

01/01/2021 -31/12/2021.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet e kryera né monedha té huaj jané regjistruar fillimisht me kurset e kémbimit t& datés
s€ kryerjes s€ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha, jané rikonvertuar
me kurset e kémbimit t& datés sé bilancit. Fitimet dhe humbjet q& rezultojné nga kémbimi jang
paraqitur né pasqyrén e té ardhurave. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né monedha t& huaja jané
konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé transaksionit. Kapitali aksioner &ésht& konvertuar me
kursin e kémbimit t& datés s& bilancit. Diferenca ndérmjet kostos historike dhe gjendjes duke
pérdorur kursin e kémbimit t& datés s¢ bilancit njihen si Diferenca nga Rivleresimi né Kapital.
Kurset e kémbimit ne daten e bilancit & jang aplikuar pér monedhat e huaja kryesore jané paraqitur
mé poshté:

Subjekti ka kryer transaksione ne monedhen euro dhe usd
Monedha Europiane (EUR) 120.76
Monedha USD 106.54

3.2  Mjetet monetare
Mjetet monetare perfshijne, Arka dhe llogarité me Bankén Qéndrore

Pér & raportuar fluksin e parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj jané pércaktuar si: arka dhe llogarité
me Bankén Qéndrore, duke pérfshiré rezervén minimale t& detyrueshme me Bankén e Shqipérisé
(“Banka Qéndrore™).

Rezerva minimale e detyrueshme me Bankén e Shqipérisé &shté njé rezervé q& duhet ta mbajné t&
gjitha bankat tregtare t& ligensuara né Shqipéri.

3.3 Aktive finaciare te mbajtura per shitje

Aktive financiaret te mbajtura per shitje perfshijne investime né letra me vlerg si bono thesari,
obligacione t€ Qeverisé dhe obligacione t& huaja.

Kéto investime maten fillimisht me kosto, duke pérfshiré kostot e transaksionit dhe klasifikohen
si mé poshté:

* Letra me vleré t€ mbajtura deri né maturim

* Letra me vleré t& disponueshme pér shitje

* Letra me vlerg té tregtueshme

(i) Letra me vleré té mbajtura deri né maturim




T& gjithe instrumentet financiare fillimisht regjistrohen né kosto, ¢ cila pérbéhet nga vlera e
drejté e pagesés sé dhéné duke pérfshire kostot e blerjes s& instrumenteve financiare.

Té gjithé fitimet apo humbjet e realizuara apo t& pérllogaritura jané pérfshire né t& ardhurat neto.
Letrat me vlerg, t& cilat kan& pagesa fikse apo t& pércaktueshme synohen t& mbahen deri né
maturim. Ato pérfagésojné bonot e thesarit dhe bonot geveritare t& emetuara nga Qeveria e
Republikés s¢ Shqipérisé. Pas regjistrimit fillestar, letrat me vleré té mbajtura pér maturim,
mbahen me kosto t& amortizuar, minus provizionet pér zhvlerésime né vleré. Amortizimi vjetor i
zbritjeve apo i primeve pér blerjen e letrave me vleré t& mbajtura pér maturim i bashkohet t&
ardhurave t€ tjera nga investimi gjaté gjithé afatit t& instrumentit né ményré qé té ardhurat e njohura
né ¢do periudhé t€ pérfaqésojné t& ardhura konstante nga letrat me vlere.

(ii) Letra me vleré té disponueshme pér shitje

Letrat me vleré t& disponueshme pér shitje pérfshijné bono thesari dhe obligacione t& huaja. Pas
vlerésimit fillestar, letrat me vleré, té cilat klasifikohen si té disponueshme pér shitje, rivlerésohen
me vlerén e tregut. Fitimet dhe humbjet si rrjedhojé e ndryshimeve né vlerén e tregut t& kétyre
letrave me vleré t& disponueshme pér shitje pérfshihen né fitimin ose humbjen neto pér periudhén
né té cilén ndodhin kéto ndryshime.

(iii) Letra me vleré té tregtueshme

Letrat me vleré t€ tregtueshme pérfshijné bono thesari. Letrat me vleré té tregtueshme regjistrohen
né ditén e blerjes dhe me ¢mimin e blerjes duke pérfshiré kostot dhe interesin e pérllogaritur. Pas
njohjes fillestare, letrat me vler& t& tregtueshme rivlerésohen me vlerén e tregut. Fitimet dhe
humbjet si rrjedhojé e ndryshimeve né vlerén e tregut t& kétyre letrave me vleré pérfshihen né
fitimin ose humbjen neto t& periudhés né té cilén ndodhin kéto ndryshime.

(iv) Vlera e drejte

Pércaktimi 1 vlerés s¢ drejté t& aktiveve dhe detyrimeve financiare mbéshtetet mbi ¢mimet e
kuotuara € tregut, ose ¢gmimet e agjentéve t€ shitjes pér instrumenta financiaré t& tregtueshme né
tregje aktive.Pér t& gjitha instrumentat e tjeré financiaré vlera e drejté pércaktohet mbi bazén e
teknikave t€ vlerésimit. Metodat e vler&simit pérfshijné teknikén e vlerés aktuale neto, metodén e
rrjedhjeve monetare t& skontuara, dhe krahasimin me instrumenta t& tjeré t& ngjashém pér té cilét
ekzistojné me ¢gmime tregu dhe metoda vlerésimi. Pérdoren gjerésisht metodat e vlerésimit pér t&
péreaktuar vlerén e drejté t& instrumentave financiaré t& zakonshém e té thjeshté si opsionet dhe
s€ap-et e normave té€ interesit dhe t& monedhés. Pér té tilla instrumenta, t& dhé&nat pér t’u pérdorur
né modelet e vlerésimit jané lehtésisht té vézhgueshme né treg.

34 Huate dhe paradhenie bankave dhe institucioneve financiare
Huate dhe paradhenie bankave dhe institucioneve financiare perfshijne vendosjet nderbankare.
Vlera e tyre e drejte konsiderohet te jete perafersisht e njejte me vleren e tyre kontabel.

3.5 Huaté dhe paradhéniet pér klientét (vazhdim)
Huate dhe paradheniet e klienteve paragiten neto nga diferenca e vleres se tyre bruto me fondin e
zhvleresimit, protofoli i klienteve te njesise ekonomike ka nje vlere te drejte te perafert me vleren

e tyre kontabel.

3.6 Mjetet e géndrueshme té trupézuara dhe té patrupézuara Prona, Pajisjet dhe aktivet e
patrupézuara




Toka dhe ndértesa shprehen me vleré te rivlerésuar minus zhvlerésimin dhe amortizimin e

akumuluar, ndérsa aktivet e tjera shprehen me kosto historike minus zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar

3.7 Mjetet e géndrueshme té trupézuara dhe té patrupézuara (vazhdim)

Zhvlerésimi dhe amortizimi jané paragitur si pakésim i kostos s& pronés, pajisjeve dhe aktiveve t&
patrup&zuara kundrejt periudhés sé vlerésuar té pérdorimit té& tyre, llogaritet mbi vleren e mbetur
te aktivit ne cdo fund viti me pikénisje nga muaji i vénies sé tyre né pérdorim, dhe duke aplikuar
pérqindjet e zhvlerésimit dhe amortizimit si mé poshtg:

Kategoria Normat e amortizimit

Ndértesa 5%

Automjete 20%

Pajisje zyre 20%

Kompjutera dhe pajisje informatike 25%

Software 25%

Shogeria ka ne aktivet e saj nje software i cili eshte i rregjistruar ne postin e aktiveve afatgjata jo
materjale, eshte njohur me koston e cila eshte produkt i punes intelektuale te aksionareve te saj.
Bazuar né njé analizé t& t& gjithé faktoréve pérkatés, nuk ka kufizime t& parashikueshme t&
periudhés gjaté sé cilés aktivi pritet t& gjenerojé flukse monetare prandaj Njesia ekonomike
mbeshtetur ne referencat e SNK 38, paragrafi 88, vlereson kete soft me jete te dobishme te
pafundme.

Njé aktiv jo-material me njé jeté t& dobishme t& pafundme nuk amortizohet.

N& pérputhje me SNK 36, njésia ekonomike kérkohet té testojé aktivin jo-material me njé jeté té
dobishme t& pafundme pér ¢vlerésim duke krahasuar shumén e tij té rikuperueshme me vlerén e
tij kontabél (neto)

(a) cdo vit, dhe -

(b) nése ka tregues se aktivi jo-material mund t& jeté ¢vlerésuar.

Toka dhe punimet n& proges nuk zhvlerésohen

Fitimet dhe humbjet nga shitja e ndértesave dhe pajisjeve né pérdorim paraqiten né pasqyrén e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén kur jané shitur ose nxjerré jasht& pérdorimit.

3.8 Detyrimet ndaj klientéve

Detyrimet ndaj klientéve shprehen né shumén e mbetur té principalit.

3.9 Detyrimet ndaj institucioneve financiare

Detyrimet ndaj institucioneve financiare shprehen né shumén e mbetur té principalit.

3.10 Te ardhurat

Njohja e te ardhurave




Te ardhurat jane rritje te perfitimeve ekonomike gjate nje periudhe kontabel te cilat mund te
shfagen ne formen e hyrjes se mjeteve monetare, rritjes se aktiveve ose uljes se detyrimeve te cilat
cojne ne rritje te kapitalit. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike
te marra dhe ato ge jane per tu marre nga shitja e sherbimeve gjate aktivitetit .

Te ardhurat e njesise ekonomike paragiten ne pasqyren e performances ne postin te ardhura sipas
zerave te meposhtem:

E ardhura neto per tarifa dhe komisione e cila perfshin:

*  E ardhura neto nga aktiviteti shites perfshin te ardhurat nga koha e lire dhe tregtia.

*  E ardhura neto nga instrumenta te tjere financiare perfshin te ardhurat nga sherbimet Utilitare
+ Te ardhurat e tjera perfshijne te ardhurat nga partneriteti.

Shogeria nuk ka realizuar te ardhura pér kété periudhé kontabel pasi ka q&né né process t&
marrjes s€ licensés pér parané elektronike nga Banka e Shqiperise .

3.11 Shpenzimet

(i) Shpenzimet operative
Shpenzimet operative regjistrohen kur ndodhin.

(if) Pérfitimet e punonjésve

* Kontributi i detyrueshém i sigurimeve shogérore

Njesia ekonomike derdh vetém kontributin e detyrueshém té sigurimeve shoqérore gé siguron
pérfitimin e pensionit pér punonjésit kur dalin né pension. Qeveria e Shqipérisé ka pérgjegjési
sigurimin e pragut minimal t& pensionit né Shqipéri sipas njé skeme pensioni me kontribut t&
pércaktuar.

* Leja vjetore e paguar

Shogeria regjistron si detyrim koston e vlerésuar t& pa aktualizuar né hdhje me lejen vjetore qé
pritet t& paguhet né kémbim té sh&rbimit t& punonjésit pér periudhén e mbyllur.

(iii) Provigjionet

Nje provigjion njihet kur, si pasoje e ngjarjeve te kaluara, njesia ekonomike ka detyrime aktuale
ligjore apo konstruktive te cilat mund te vleresohen me vertetesi dhe ka mundesi te kete dalje te
flukseve te ardhshme te parase per te shlyer kete detyrim.

Provigjioni percaktohet si aktualizim i flukseve te pritshme me nje norme takse ge reflekton
vleresimet aktuale te tregut te parase dhe rrezikun specifik te detyrimeve. Drejtimi e ka te qarte
kete proces por nuk ka marre vendime per provigjionimin e ndonje dukurie te pritshme, pasi
gjykon se nuk rriskon.

3.1 Shpenzimet (vazhdim)
(iii) Qiraté

Pagesat e qirasé pér njé qira t€ zakonshme duhet t& njihen si shpenzime pérgjaté afatit t& qirasé
sipas parimit t& shpérndarjes lineare, pérveg rastit kur njé ményré tjetér shpérndarje sistematike
&shté mé e pérshtatshme pér kohén e pérdorimit dhe ményrén e pérfitimit té pérdoruesit té kétij
aktivi t& marré me gira.




Njesia ekonomike ka ushtruar aktivitetin ne ambjentin e themeluesve te kompanise e cila deri
ne muajin tetor 2021,me pas e ushtron aktivitetin ne ambjentin ¢ marre me qgira sipas kontratés
Nr.436 Rep,Nr.266 kol dhe paguan qira té zakonshme mujore .

3.12 Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin m& 31 Mars 2022 llogaritet 15% (31 dhjetor 2021: 15%) mbi fitimin e
tatuesh®m né& pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar. Fitimi i tatueshém llogaritet duke

rregulluar fitimin para tatimit me disa t& ardhura dhe shpenzime sipas kérkesave té legjislacionit
shqiptar.

Tatim fitimi njihet ne pasqyren e performances pervec pjeses qe lidhet me zera te njohur direkt
ne kapital.

Levizja e parase ,ekujvalenteve e saj dhe gjendja ne daten e bilancit jane te detajuara si me
poshte:

Emertimi Viti 2021
Llogari rrjedhese (gjendja ne fillim) 13,939,781
Shtesat gjate vitit (nga aksionaret) : 64,648,710
Paksimet gjate vitit nga keto ; 78,539,120
Gjendja e llogarisé rrjedhese ne 31/12/2021 49,371
Llogari me banken gendrore paraqget gjendjen e ,shumes se ngurtesuar per 50,000,000
marrje license nga BSH ,kjo shume do te perdoret gjate aktivitetit .

Totali llogarite me Banken Qndrore me 31.12.2021 50,000,000
Llogari rrjedhese ne banke ne 31.12.2021 nga keto ; 49,371
Tirana banke ne Leke Llog AL11206110420000140321961100 35,235
Tirana Banke ne euro Llog.AL811206110420000140321961101 14,136

Total

Llogari te tjera te arketueshme paraqiten ne vleren e meposhteme ;
Emertimi Viti 2021
Te tjera te arketueshme (tvsh per tu marre) 19,866

Aktivet e trupezuara dhe te patrupezuara me vlere fillestare dhe neto paragiten ne tabelen e
meposhteme ;




Vlera fillestare e A.A.Materjale dhe jo Materjale

.- jendje ne £ jendje ne
Nr Emertimi ﬁ‘liljim té Vitit Shtesa Pakesime F&L d t(JaeVitit
I Aktive afatgjata Materjale
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 _|Makineri,paisje 0 0 0 0
4 [Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 249,216 0 249,216
6 |Zyre 0 24,400 0 24,400
7 |Te tera 0 0 0 0
Totali Aktive Afatgjata Mater (1] 273,616 o 273,616
II |Aktivet Afatgjata jo Materjale o o
1 |Sofware 0 57,891,600 0 57,891,600
Spsgsv;erléapltahzuar ne sherbim te 2,690,460 0 2,690,460
2 |Marka 0 16,000 0 16,000
Totali (I+1II) 0 60,871,676 0 60,871,676
Amortizimi A.A.Materiale dhe jo Materjale
P jendje ne " i jendje ne
Nr Emertimi '__‘.?I'.:“ t; Vitit Shtesa Pakesime Fi(.?nd :Je Vitit
I Aktive afatgjata Materjale
1 |Toka 0 0 o} 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 __|Makineri,paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 Kompijuterike 0 16,805 0 16,805
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |Te gera 0 0 0 0
Totali Aktive Afatgjata Mater| o 16,805 0 16,805
I |Aktivet Afatgjata jo Materjale 0 4]
1 |Sofware 0 0
Puna e kapitalizuar ne sherbim te 0
software 0 0
2 |Marka (4] 0
Totali (I+1II) o 16,805 o 16,805
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe jo Materjale
P jendje ne i Gjendje ne
by Emertimi F::Jim kit b Pakesime | Fund te vitit
I Aktive afatgjata Materjale
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 9]
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 249,216 16,805 232,411
6 |Zyre 0 24,400 0 24,400
7 |Te tjera 0 0 0 0
Totali Aktive Afatgjata Mater o 273,616 16,805 256,811
IO |Aktivet Afatgjata jo Materjale 0
1 |Sofware 0 57,891,600 - 57,891,600
Puna e kapitalizuar ne sherbim te
software 2,690,460 - 2,690,460
2 |Marka 0 16,000 - 16,000
Totali (I+ID o 60,871,676 16,805 60,854,871




Njesia ekonomike ne aktivet e pa trupezuara te saj ka nje software i cili eshte i rregjistruar ne
postin e aktiveve afatgjata jo materjale, eshte njohur me koston e cila eshte produkt i punes
intelektuale te aksionareve te saj ,i cili sipas raportvleresimit date 13.01.2021 ka nje vlere
57,891,600 leke te cilit gjate periudhes kontabel i Jjane bere sherbime ne vleren 2,690,460 leke te
cilat rrisin vleren fillestare te tij .

Bazuar n€ njé analiz€ 1€ t& gjithé faktoréve pérkatés té bere nga shogeria nuk ka kufizime t&
parashikueshme t€& periudhés gjaté sé cilés aktivi pritet t& gjenerojé flukse monetare prandaj Njesia
ekonomike mbeshtetur ne referencat e SNK 38, paragrafi 88, vlereson kete soft me jete te
dobishme te pafundme.

Né pérputhje me SNK 36, njésia ekonomike kérkohet t& testojé aktivin jo-material me njé jeté t&
dobishme t€ pafundme pér ¢vlerésim duke krahasuar shumén e tij t& rikuperueshme me vlerén e
t1j kontabél (neto)

(a) ¢do vit, dhe

(b) nése ka tregues se aktivi jo-material mund t& jeté ¢vlerésuar.

Shpenzime te shtyra paragisin parapagimin e bere per mall/sherbim edhe paragiten ne tabelen e
meposhteme ;

Parapagim per girane 113,364
Parapagim per vulen dixhitale 180,573
Total 293,937

Detyrime te e njesise ekonomike paragiten ne tabelen e meposhteme;

Emertimi - Viti 2021

1.Detyrime te garantuara nga te trete nga keto; 6,988,203
Detyrime te tjera (detyrime tregtare per fatura te marra nga jo 189,377
rezidente )
Detyrime ndaj aksionareve 6,798.826
2.Detyrime ndaj punonjesve e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore nga keto; 321,872,
Detyrime ndaj punonjesve pér pagat e muajit dhjetor ] 186,114
Detyrime per sigurime shogerore (muaji dhjetor 2021) 135,758
3.Detyrime tatimore nga keto; 64,043
Detyrim per tatim mbi te ardhura (muaji dhjetor 2021) 44,814
Detyrim per tatimin ne burim (muaji dhjetor 2021) 19,229

Total detyrime 7,374,118

Paraqet detyrimin ge ka njesia ekonomike ne 31 dhjetor 2021 ndaj te treteve ,aksionareve dhe
detyrime ndaj tatim taksave dhe punonjesve te cilat paragiten me vleren e drejte .
Kapitali i njesise ekonomike paragitet sipas zerave ne tabelen e meposhteme:

Emertimi Viti 2021

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit 113,241,855




Rezerva te tjera (ligjore)

Diferenca rivleresimi

0

Fitimet /humbjet e pashperndara

(617,818)

Fitim /humbja ushtrimore

(8,780,109)

Borxhi 1 varur

0

Totali 1 kapitalit

103,843,928

Kapitali neto i njesise ekonomike ka pesuar ulje si rezultat i humbjeve te vitit ushtrimor pasi
njesia ekonomike nuk ka realizuar te ardhura ,ne muajin dhjetor njesia ekonomike eshte pajisur
me lishense nga Banka e Shqiperise per parane elektronike ge perben aktivitetin kryesor te
sa).Levizja e kapitalit neto paraqitet si me poshte;

Pasgyra ¢ levigjes ne kupltulin neto

Emertmi

Povicionl financlar ne 31 Dhjetor 2620
Efekti | ndryshmeve ne poliat kontabile

Pozcioni financiar | Aide kiaruar ne Gllim 01/01/2021

Te ardburat totule gjith? pl rishictse te pedudhes:
Fiim/(humbya) ¢ perudhes

Te urdhura te yera phitheperishirese

Tatime akiuale dhe te shtyru e nohura drejtperdrejt ne kapral

Totali i te ardhurave giithd ptrihindse per periudhen
Transaksione per pronarct ¢ nfuin e konomike te
njobura direki ne kapital:

Emetim i kupitalit 1¢ nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktmoe (¢ Yery per rezbntn o perwdhes (pershkrual)

Totall | transaksioneve per pronaret e njfsis ¢ konomike

Pozicionl financlar ne fund (vitl

Te anthurat totule glithdpl rishirtse re periudhes:
Femvthumbya) ¢ perudhes

Te ardhuru te (era gheperfshmese

Tatime aktunle dhe te shtvea te niehurn dregtperdredt ne kapiat

Totali i te ardburaye gjithd pé el bintse per perndhen
Transaksione per pronarct ¢ nfisist e konomike te
njohuen direkt ne kapital:

Emctim | knpatalit t¢ nenshknar

Dvdende 1 shperndure

Percuktime te teru per reatatin ¢ perludhes (pemhikragf)

Totall | transaksioneve per pronarct ¢ nilsisg ¢ konomike

Pozicioni financiar pe fand (viti aktual)

Diftrenca nga
perkibibnl i Interesa
Priml i Rezervu te Rezervate  monedhes ne Fitime v/ Jo-
Kapitall ldbur ow  Rearva Yeru Yeru veprimtari tc  (humbjer) ¢ Fitim/(humbia) koatrolu

senvhkruar  kapialin dvieresimd  (pershhrua))  (pershkriw) bunja pushperidara ¢ periudhes Totall o Totali
3,500,000 (617.818) 2 482,182 2,442,1K2
0 [l
3,500,000 0 ] 0 0 0 0 (617.818)7  2382,182 0 2,482,182
1] O
0 (R780,104) (8,780,109) (8,780,109
0 o
1] 1]
0 0 0 0 0 L} o H750.009)7  (8,750,109) 0 (3.750,109)
0 u
109,74 L 4S5 109741 455 109,741,855
u 1]
O 1]

r
109,741 855 [} 0 0 [ o o 0 109,741,455 0 19,741 885
113,241 488 0 Q [ 0 [] 0 (9,397,027) 103443028 0103843028
[ [
0 u
O N
I u
0 1)
) o 0 0 0 0 [ [ [ 0 0
0 0
[ o
[ [
[ u
v

[} " [ [ u [ o o [ 0 0
113,241 855 [ [ 1] 0 ] 0 (9397927)" 103843028 0__103 343920

Kapitali aksionar i njesise ekonomoke eshte kapital ne para ne vleren 55,350,255 leke i investuar
nga aksionaret njesise dhe kapital ne natyre ne vleren 57,891,600 leke i cili perfagson vleren e nje
Softéare i cili eshte produkt i punes intelektuale i dy aksionareve themelues te shogerise.

Aksionaret themelues jané Armand Brahaj dhe Julia Hoxha te cilét ne momentin e themelimit ishin
mbajtés secili te 50% te aksioneve te shogérisé. N& muajin shkurt te vitit 2021 né shogéri u shtuan
dhe 10 aksionare té tjer&. Si vijon me poshte lista emrore dhe pérqindja e zotéruar nga secili né

kapitalin ¢ Rubicon.
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Viera e Numuri i Pergindj [ Kontributi
AKksionari Kapitalit aksioneve |a ne
kapital

27,11%% |Para;1,750,000
Armand Brahaj 30,695,450 | 30,695,450 Natyre ;28,945,797

27,11% |Para;1,750,000
Julia Hoxha 30,695,617 | 30,695,617 : Natyre ;28,945,797
Altin Leksani 15,500,050 15,500,050| 13.69% Para
Igli Gjelishti 7,440,050 7,440,050 6,57% Para
Arian Syknej 3,100,050 3,100,050 2,74% Para
Eduard Hoxha 3,100,061 3,100,061 2,74% Para
Aljula Hasa 4,340,050 4,340,050 3,83% Para
Denis Behluli 4,960,050 4,960,050| 4,38% Para
Alfons Muca 3,100,050 3,100,050| 2,74% Para
Eno Kotmilo 3,100,050 3,100,050| 2,74% Para
NAVY YARD CAPITAL,LLC 3,100,061 3,100,061 3,63% Para
APC INTEGRATED LLC 4,110,316 4,110,316| 3,63% Para

Te ardhurat

Te ardhurat e njesise ekonomike njihen me vleren e drejte kur ato ndodhin ,per vitin ushtrimor
njesia ekonomike nuk ka realizuar te ardhura pasi ka gene ne process te marrjes se licenses nga

Banka e Shqiperise .

Shpenzimet

Shpenzimet njihen kur ato ndodhin .Shpenzimet ne njesine ekonomike paragqiten sipas zerave ne

tabelen e meposhteme :

Emertimi Viti 2021
Shpenzime blerje mallra/sherbime 2,118,434
Shpenzime personeli 5,059,598
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 779,389
Shpenzime amortizimi (amortizimi I aktiveve afatgjata materjale) 16,805
Shpenzime te tjera(Qira ) 257,718
Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore 15,500
Shpenzime te tjera (vleresim ,auditim ,artim pasqyrash financiare ) 270,000
Shpenzime te tjera (IT , Operative ,diferenca kursi etj) 262,665
Totali i shpenzimeve 8,780,109




Tatimi mbi fitimin

Emertimi Viti 2021
Te ardhurat 0
Shpenzimet 8,780,109
Fitim/Humbja e ushtrimit (8,780,109)
Tatimi mbi fitimin (15%) 0

Administrimi i rrezikut financiar

Politikat e administrimit ie rrezikut ne njesine ekonomike jane krijuar per te indentifikuar dhe
analizuar rreziget qe mund te shfagen ne njesine ekonomike, per te vendosur kufizime dhe
kontrolle dhe per te monitoruar zbatimin e ketyre kontrolleve.

Nje nder rreziget e mund te shfagen ne njesine ekonomike eshte edhe rreziku i likuiditetit.
Rreziku i likuiditetit eshte rreziku ge njesia ekonomike nuk do te jete ne gjendje te shlyej detyrimet
¢ s3j financiare ne kohen e duhur duke géné se njésia ekonomoke nuk ka realizuar té ardhura pér
periudhén raportuese dhe shpenzimet jane vetem shpenzime te nisjes se aktivitetit

Analiza e likujditetit nepermjete raporteve te meposhteme:

Raporti korrent =Aktive afat shkurtet /Detyrime Afat shkurter
Raporti krrent= 50,069,237/7,374,118 leke =6.7 koeficenti 6.7 tregon ge njesia ekonomike per
cdo 1 lek borxh ka mbulese me 6.7 leke.

Raporti i shpejte = (Aktivet afatshkurtra — inventarin)/Detyrime afatshkurtra
Raporti i shpejte 50,069,237/7,374,118 leke =6.7 eshte i njejte me raportin korente pasi njesia
ckonomike eshte njesi sherbimi dhe nuk ka inventar.

Kapitali punues (qarkullues)

Kapitali qarkullues neto pérdoret gjithashtu pér t& vlerésuar kapacitetin e rritjes sé shpejté t&
biznesit.

Kapitali punues(qarkullues) =Aktive Qarkulluese -Detyrime Qarkullues

Kapitali punues(qarkullues)= 50,069,237leke -7,374,118 leke =42,695,119 leke. Projeksionet e
njesise ekonomike tregojne vijushmeri te biznesit.

Treguesit e mjaftueshmérisé sé kapitalit
Institucioni i parasé elektronike, pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ sigurt dhe t& géndrueshme, si

dhe pér pérmbushjen e detyrimeve t& tij gjaté ushtrimit t& késaj veprimtarie, siguron nivele t&
mjaftueshme té kapitalit.



2. Institucioni i parasé elektronike respekton né ¢do kohé treguesit e mjaftueshmérisé sé kapitalit,
si¢ pércaktohet né raportet ¢ méposhtém:

a) raporti i kapitalit ndaj tepricés mesatare t& parasé elektronike né garkullim nuk duhet t& jeté
me 1 vogél se 2% (dy pér gind), né rastet e institucionit t& parasé elektronike q& ushtron
vetém veprimtaring e emetimit t& parasé elektronike;

b) raporti i kapitalit ndaj shpenzimeve fikse t& vitit paraardhés nuk duhet t& jeté mé i vogél se

10% (dhjet€ pér qind), né rastet e institucionit & parasé elektronike qé ushtron dhe veprimtaring

financiare t€ shérbimit t& pagesave dhe t& transferimit t& parave.

103,843,928 leke /8,259,226 leke= 12.6 per cdo leke te shpenzuar per shpenamet fikse ka

mbulesen 12.6 leke

Rreziku i likuiditetit

Institucioni 1 parasé elektronike siguron gé niveli i aktiveve likuide t& jeté né ¢do rast minimalisht
i barabarté me vlerén e fondeve té pranuara né kémbim t& emetimit t& parasé elektronike.

Aktive likuide” t€ njé institucioni q& emeton para elektronike, jane:

a) llogarité rrjedhése dhe/ose depozitat me afat maturiteti t& mbetur deri né 7 dité dhe/ose depozitat
pa afat, né nj& banké ose degé t& bankés sé huaj;

b) bonot e thesarit t& Qeverisé sé¢ Republikés s& Shqipérisé né monedhén vendase ose t& huaj, t&
regjistruar né bilanc si t€ tregtueshme ose t& vendosjes;

¢) llogarité rrjedhése dhe/ose depozitat me afat maturiteti t& mbetur deri né 7 dité dhe/ose depozitat
pa afat n€ njé banké tregtare t€ huaj, e cila ka klasifikim (rating) mbi A+, sipas Standard&Poors
ose t& barasvlershém me tg;

d) tituj t&€ borxhit t& emetuar ose t& garantuar nga geverité qendrore, nga bankat gendrore,
institucionet ndérkombétare ose banka shumépaléshe t& zhvillimit, klasifikimi (rating) pér t& cilét
(kundérpartité) sipas Standard&Poors, ose té barasvlefshém me t&, &shté mbi A+, t& regjistruar né
bilanc si t& tregtueshém ose té vendosjes.

Llogaritja e rriskut te likujditetit.
Institucioni i parasé elektronike siguron qé niveli i aktiveve likuide t& jeté né ¢do rast
minimalisht i barabart& me vlerén e fondeve té pranuara né kémbim t& emetimit t& parasé
elektronike

Njesia ekonomike mori licensen si Institucioni i parasé elektronike brenda ne dhjetor 2021
Aktivet likuide ne 31/12/2021 jané né vleren 50,049,371 leke .

Njesia ekonomike nuk ka fonde t& pranuara n& kémbim t& emetimit t& parasé elektromke pér
kété periudhé kontabél.

HARTUESI
Jonida Lazri




